συλλαβαὶ φέρωσι, cum præcedat futurum, non videatur ita commode dici potuisse φέρουσι: sed esse potius Quamdiu ferent, quam Quamdiu ferunt. Affertur alioqui ex Eod. pro indicativo, sed cum negatione: "Ews ἀν μὴ λέγωται, Tantisper dum non dicuntur. Item, "Ews ἀν μηδεὶς πείθῃ με λόγος. (At vero cum hac particula simul et cum indicativo, allatus ex Eod. hic locus, "Ews δ' ἀν μὴ τοῦτο δεικνύει, οὐδὲν τῷ περιληπτικῷ βοηθῷ πρὸς ἀσέβειαν, Indignus est qui aliis adjungatur, cum δεικνὺς reponendum esse, nemo vel paululum in hac lingua versatus, ignorare possit, aut certe debeat.) Sæpe et cum aoristo conjunctivi: et tum nullo pacto hic modus indicativi usum habere dici potest, neque, Latine interpretando, in eum resolvi; atque adeo adverbio Douec, Usquedum, Quoad, reddi debet, potius quam illo Quamdiu, Interim dum. Matth. 5, (26.) Οὐ μὴ ἔξελθῃς ἐκεῖθεν ἔως ἀν ἀποδῷς τὸν ἑσχατὸν κοδράντην: quæ verba habet et Luc., nisi quod pro ἀν post ἔως ponit οὐ. Idem Matth. Κάκει μείνατε ἔως ἀν ἔξελθητε. Habenturque eadem et ap. Marc., nisi quod ἐκεῖ pro κάκεῖ, et μέντετε pro μείνατε legitur. Verum et absque particula ἀν, Luc. "Ews φάγω καὶ πίω. Sic et ap. Marc. "Ews αὐτὸς ἀπολύσῃ τὸν ὄχλον: (at Matth. interjicit particulam οὐ inter ἔως et αὐτὸς: de quo usu postea dicetur.) Non ignoro taenam, adhiberi interpretationi hujus loci verbum præsentis temporis; atque adeo posse adhiberi non nego: sed hoc addo, cum redditur, Dum dimitteret turbam: perinde sonare ac si diceretur Dum dimisisset. Affertur ἔως ἀν junctum etiam infinitivo pro Quamdiu, in VV. LL. "Ews ἀν μάχεσθαι, Quamdiu pugnat. Sed horum verborum auctor tacetur.

"Ews ἀν redditur etiam Quin, in isto Matth. loco, (10, 23.) Ἀμὴν γὰρ λέγω ὑμῖν, οὐ μὴ τελέσητε τὰς πόλεις τοῦ Ἰσραὴλ, ἔως ἀν ἔλθῃ ὁ νῖος τοῦ ἀνθρώπου, Non feceritis finem peragrandi, (ita enim existimo reddi apte posse verbum τελέσητε,) urbes Israelis quin venerit filius hominis. E Greg. Naz. autem in VV. LL. affertur, "Ews ἀν φέρησθε, pro Modo s. Dñmmodo eatis. Item, "Ews ἀν ἀναφέρηται, (non nominato Auctore,) pro Siquidem refertur. Sed si loci isti a nobis adirentur, (quod fieri non potest, donec fuerint indicati,) minime talem exp. poscere comperiremus, ut opinor: aut certe minime illis necessariam esse.

"Ews ap. Hom. interdum non est Interiu dum, sed simpliciter Interiu; vel, Ad tempus aliquod: ita ut dici possit locum occupare alterius particula τέως, quæ huic respondet. Il. M. (142.) Οἱ δ' ἵτοι εἴως μέν εὔκριμιδας Ἀχαιοὺς Ὁρνυν ἔνδον ἐδόντες ἀμύνεσθαι περὶ νηῶν. Αὐτὰρ ἐπειδὴ τείχος ἐπεσυμέναυς ἐνόσσαν Τρῶας, ἀτὰρ Δαναῶν γένετο ιαχή τε φόβος τε. Ubi Eust. vocem istam ἔως exp. τέως, item πρὸς τὸ παρόν; nec non πρὸς ὥρας τινάς. Utitur, inquit, vocabulo ἔως, sicut et alibi, pro τέως et πρὸς τὸ παρόν: dicit enim, Ως οἱ Λαπται ἔως μέν, i. e. πρὸς ὥρας τινάς, ὥρην Ἀχαιοὺς ἀμύνασθαι περὶ νηῶν ἐπεὶ δέ Τρῶας ἐνόσσαν κ. τ. λ. Talis est hujus particulae usus Il. N., ubi tamen non sequitur αὐτὰρ, quod ei respondeat, sed ἀλλ' ὅτε δή. Loci illius verba sunt ἡσε, (145.) Ως Ἐκτῷρ, εἴως μέν ἀπειλεῖ μέχρι θαλάσσης Ρέια δ' ἐλένεσθαι κλισταὶ καὶ νῆσοις Ἀχαιῶν, Κτείγοντες Ἀλλ' ὅτε δὴ πυκινῆς ἐνέκυρσε φάλαγξ, Στῆ ρά μάλ' ἐγγριψθεῖς, ubi idem Gramm. exp. τέως et μέχρι τινάς. Quibus verbis illud expositum habemus ab eod. Eust. Il. O., ubi rursum τῷ ἔως redditur Αὐτὰρ ἐπει. Eund. usum et in aliquot aliis hujus Poëtæ Il. habet. An autem et in soluta oratione receptus sit, nondum mihi constat; sed vel nullum vel perrarum esse arbitror.

De ἔως juncto alicui adverbio.

"Ews sibi adjunctum habet interdum adverbium aliquod, vel cui temporis significatio vel cui alia inest. Tunc autem sonat Usque, s. Usque ad: veluti cum dicitur ἔως ὅτε: sonat enim ad verbum, Usque ad quando, s. Usque ad cum. I. e. Usque ad id tempus quo. Tale est ap. Latinos Usquedum, Quousque; sed hoc interrogative potius usurpat, pro ἔως πότε, ut mox docebo. LEGITUR "Ews ὅτε ap.

A Xen. K. Π. 5, (1, 11.) p. 70. meæ Ed. Καὶ γὰρ εἰς Πέρσας ὅτε παρ' ἡμῶν ἀπήγεις, τὸς Μήδων ἦ νέος ἢ γέρων σοῦ ἀπελείφθη τοῦ μὴ σοι ἀκολουθεῖν, ἔως ὅτε Ἀστράγης ἡμᾶς ἀπέστρεψεν; Ubi certe ἔως ὅτε non aliud est quam Donec, Quoad: et ita ἔως ὅτε est pro ἔως simpliciter. Vacare tamen non videbitur ὅτε, si ἔως ὅτε reddamus Usque dum: tanquam adverbio Usque, respondente illi ἔως: at Dum, huic τότε. Sed prætereundum non est, ap. Xen. legi ETIAM Εἰς ὅτε pro ἔως ὅτε: habetque illam lectionem margini ascriptam mea Ed. Illud autem ALTERUM "Ews πότε frequentiore in usu est: quod interrogative ponitur, sonatque itidem q. d. Usque ad quando: accipiendo sc. Quando interrogative, non autem ut supra, cum interpretarer ἔως τότε. Apud Matth., Marc., et Luc. "Ews πότε ἔσομαι πρὸς ὑμᾶς; (ap. Matth. μεθ' ὑμῶν.) Et, "Ews πότε ἀνέξομαι ὑμῶν; Sic ap. Jo. 10, (24.) "Ews πότε τὴν ψυχὴν ὑμῶν αἴρεις; Jungitur et aliis temporis adverbii. Legitur enim "Ews νῦν, q. d. Usque nunc, ad nunc. (Pro quo dicitur et ἔως τοῦ νῦν.) Item, "Ews ἄρτι, ap. Jo. non semel. Quin etiam "Ews σήμερον, ap. Paulum: (pro quo dicitur etiam ἔως τῆς σήμερον: vel ἔως τῆς σήμερον ὑμέρας.) Nec vero cum adverbii duntaxat quæ Temporis signif. habent, sed et cum adverbii loci, atque aliis: ut "Ews ὥδε ap. Luc.: et "Ews ἔξω τῆς πόλεως, ap. Eund. Item cum ἀνω et κάτω, Jo. 2, (7.) Καὶ ἐγέμοισαν αὐτάς ἔως ἀνω: Matth. 27, (51.) et Marc. 15, (38.) Ἀπὸ ἀνωθεν ἔως κάτω. His addε ἔως ἔσω, e Marco 14, (54.) Καὶ ὁ Πέτρος ἀπὸ μακρόθεν ἡκολούθησεν αὐτῷ ἔως ἔσω εἰς τὴν αὐλὴν τοῦ ἀρχιερέως, ubi pro supervacaneo haberri possit istud adv. ἔσω, ideoque non male ab Erasmo prætermissum fuit: ita interpretante, Et Petrus eminus sequebatur illum, donec (venisset) atrium summi sacerdotis. Vetus Interpres omnino ad verbum, Secutus est eum usque intro in atrium. Sed dure hoc dici videtur Latine; ideoque aut omittendum et ipse hoc adverbium ἔσω censuerim, aut permutato ordine dicendi, Secutus est intro usque in atrium: c ut habet novissima Interpretatio. Item cum præp. εἰς: "Ews εἰς Βηθανίαν, Luc. 24, (50.) Tale est ap. Polib. (1, 11, 14.) "Ews εἰς τὸν χάρακα, Usque ad vallum.

De ἔως adjunctum habente genitivum.

"Ews genitivo quoque jungitur, valens itidem Usque. Et interdum quidem vacat gen., veluti cum dicitur "Ews οὐ: neque enim aliud est ἔως οὐ, quod ad verbum sonat Usquequo, quam ἔως simpliciter, ut e quibusdam Il., quos iu "Ews attuli, patere potest. Frequens est autem ἔως οὐ, in N. T.: Matth. 13, (33.) et Luc. 13, (21.) "Ews οὐ ἐχυμώθη ὄλον, Donec. Et cum conj., 24, (49.) "Ews οὐ ἐνδύσσοθε δύναμιν ἐξ ὑψους: 12, (59.) "Ews οὐ καὶ τὸ ἑσχατὸν λεπτὸν ἀποδῷς. Item, "Ews οὐ τελεσθῇ. Sic Greg. Naz. "Ews οὐ καταπαύσῃς. Est autem antiquus hic adverbii cum isto genitivo usus; quippe qui et ap. Herod. inveniatur. Ex eo enim affertur, "Ews οὐ ἀπέδεξαν. In iisd. N. T. scriptis invenitur aliquoties "Ews ὅτου: quod ὅτου nihil aliud est quam οὐ. Poniturque ἔως ὅτου interdum pro Donec, i. e. Usquedum, Quousque; interdum pro Quamdiu, s. Tantisperdum. (Habet tamen et hunc usum alicubi particula Donec, uti dixi antea: sed vicissim Quamdiu iis omnibus Il. adhiberi non potest quibus convenit Donec.) Luc. 22, (18.) "Ews ὅτου ἡ βασιλεία τοῦ Θεοῦ ἔλθῃ, Donec venerit, Usque dum venerit: 18, (16.) "Ews ὅτου πληρωθῇ: (15, 8.) "Ews ὅτου εὑρη, Donec invenerit. (Pro quo dicit etiam ἔως εὑρη, sine gen.) At vero ap. Matth. 5, (25.) "Ews ὅτου εἰ ἐν τῷ ὅδῳ μετ' αὐτοῦ, Quamdiu es in via, Tantisper dum es in via. Legitur et ap. Dem. ἔως ὅτου pro Donec, ubi scribit, "Ews ὅτου κομισατμέθα τὰ ὑμέτερα αὐτῶν. Legitur etiam ἔως τίνος, ubi subaudiri puto χρόνον: valetque ἔως τίνος cum hac subauditione, i. q. ἔως ὅτε: sed ἔως τίνος melius respondet Latino adverbio Quousque: pro quo et Quoniam usque legitur. At vero "Ews τίνος, ut dicitur μέχρι τίνος, significabit Usque ad aliquod tempus, Usque ad certum aliquod temporis spatium. Possunt ta-

men et aliter quam de tempore usurpari, ut ἔως τινὸς in VV. LL. redditur Usque ad aliquem terminum, quamvis absque Auctoris nomine. His subjungo "Ἐως τούτου, Huc usque, Luc. 22, 51. Εἴτε ἔως τούτου, ubi fortasse non male se jungeretur ἔως τούτου ab εἴτε. Apud Aristot. huic ἔως τούτου respondet ἔως, redditurque ἔως τούτου, Eatenus: at ἔως, Quatenus: H. A. 9. "Ἐως τούτου πρόερχεται, ἔως ἀν ὁ μυκτήρ ὑπερέχη αὐτοῦ, Eatenus mergitur, quatenus ejus promiscis extat. De tempore usurpatum et cum dicitur, "Ἐως τῆς σήμερον, vel "Ἐως τῆς σήμερον ἡμέρας, Usque in hodiernum diem: pro quo et ἔως σήμερον attuli supra. Tale est ἔως τοῦ νῦν ap. Matth. et Marc., (pro quo et ἔως νῦν invenitur.) Ejusd. classis est "Ἐως ὥπας ἐννάτης, ap. Matth. Marc. Luc. Quibus addi potest, "Ἐως ἐσπέρας, Usque ad vesperam: Act. 28, (23.) Απὸ πρωῒ ἔως ἐσπέρας. Potest vero ἔως et plerisque nominibus juncutum, Temporis signif. non habentibus, ad tempus referri: ut Matth. 2, (15.) "Ἐως τῆς τελευτῆς Ἡρώδου, Usque ad mortem Herodis, i. e. Usque ad mortis tempus. Sic, (1 Cor. 16, 8.) Ἐπιμενὼ δὲ ἐν Ἐφέσῳ ἔως τῆς πεντηκοστῆς. Sed non magis novus hic usus particulæ ἔως in Gr. sermone, quam in Latino particulæ Usque, videri potest. Minus frequens est in hac signif. cum nomine proprio, ut ἔως Ἰωάννου, Usque ad tempus Joannis, s. tempora. Jungitur denique ἔως et aliis quibuslibet genitivis, nihil commune cum hac temporis signif. habentibus: in N. T. præsertim, ut Matth. 11, (23.) Καὶ σὺ Καπερναοῦμ, ή ἔως τοῦ οὐρανοῦ ὑψωθεῖσα, ἔως ἄδου καταβίβασθήσῃ: Luc. 4, (29.) "Ἐως τῆς ὁρύου τοῦ ὄρους, 2, (15.) "Ἐως Βηθλεέμ. Ceterum cum ἔως τοῦ θανάτου s. ἔως τῆς τελευτῆς interdum sonet Usque ad tempus mortis, (ut in loco qui paulo ante productus fuit,) sciendum est nihil aliud significare interdum quam quod verba sonant: sc. Usque ad mortem: ut Matth. 26, (38.) et Marc. 14, (34.) Περὶν πότισ ἐστιν ή ψυχή μον ἔως θανάτου. Sic et ap. Lucill. Epigr. p. 140. meæ Ed. Καὶ σὺ γάρ, ὡς Νάρκισσος, ἰδὼν τὸ πρόσωπον ἐναργὲς, Τεθνήξη, μισῶν σαντὸν ἔως θανάτου.

AT VERO "Ἐως pro ὡς, Poeticum est omnino; factique hic usus vocabuli illius ἔως, ut magis etiam credibile sit ipsum ex eo esse factum: quam ego derivatiouem sequens, illud huic subjunxi. Eust. quidem certe tanquam pro certa et confessa deductionem istam habet, appellans adjectionem han̄i, literæ ē pleonaswum. Nam in Il. Π. (208.) νῦν δὲ πέφανται Φυλάπιδος μέγα ἔργον, ἔης τὸ πρίν γ' ἐράσθε, ita dictum esse ἔης, ut alibi ἔως, pro ὡς, per Atticum literæ ē pleonasmum, tradit. At alibi tamen non quodvis ὡς, sed id quod certam quandam signif. habet, (sc. hujus ipsius ἔως,) huic particulæ originem dedisse arbitratur. Siquidem in Od. P. 358. "Ησθε δ ὡς ὅτ' ἀοιδὸς ἐνὶ μεγάροισιν ἀείδει, annotat, ὡς ὅτ' ἀοιδὸς esse pro ἔως ὅτου, et videri istud ὡς, esse πρωτότυπον illius ἔως, cui Attice præfixum fuerit ē. Sed venio ad ejusd. Poëtæ locos, ubi illud ἔως pro ὡς usurpat. Legimus Od. T. 363. "Οσσα σὺ τῷ ἐδίδως, ἀράμενος ἔως ἵκοιτο, Γῆράς τε λιπαρὸν θρέψαιο τε φαίδιμον νῖδον, ubi idem Schol. ἔως ἵκοιτο inquit pro ὄπως, nunc quoque Attice; nam τὸ κοιδὸν esset, ὡς ἵκοιτο, i. e. ἵνα καταλάβῃ. In Δ. (801.) habetur, Πέμπτε δέ μιν πρὸς δώματ' Ὁδυσσῆος θείοιο, Εἴως Πηνελόπειαν ὀδυρομένην γούσσαν Παύσειε κλαυθμοῖο γύοιο τε δακρύσετος: ubi idem Schol. annotat, ἔως esse pro ὄπως, et ex ὡς fieri per pleonasmum ἔως atque εἴως. Sed eo in loco multa exempl. habere εἴπως sciendum est: quam etiam scripturam loco illi posse convenire, nemo, ut opinor, negat.

[¹"Ἐως, Ruhink. ad H. in Cer. 160. Mœr. 368. Toup. Emendd. 2, 296. Zeun. ad Xen. K. Π. 311. 709. et Ind. ad Charit. 144. Dawes. M. Cr. 474. Musgr. Hel. 747. Soph. Phil. 764. Wakef. S. Cr. 4, 78. Brunck. Apoll. Rh. 193. 199. Diod. S. 2, 208. Heyn. Hom. 4, 68. 69. 669. Schneid. Anab. 86. Valck. Phœn. p. 679. Diatr. 69. Quamdui, Eur. Or. 240. Dionys. H. 1, 115. I. q. τέως, Herod. 653, 96. Heyn. Hom. 6, 296. 298. 397. 7, 54. An-

A pro ὡς? ad Xen. Eph. 272. Fischer. ad Weller. Gr. 1, 76. Heyn. Hom. 7, 178. Monosyll., Valck. Diatr. 183. Brunck. Phil. 1330. Aristoph. 3, 15. De Homerico versu ἔως ὁ, ibid. Markl. Suppl. p. 184. Heyn. Hom. 6, 100. 192. 396. 450. 7, 90. Cum gen., Zeun. ad Xen. K. Π. 20. Valck. Phœn. p. 688. ad Ammon. 104. Toup. Opusc. 1, 122. Eschin. 42. Reisk. "Ἐως οὖ, ad Herod. 33, 500. Koen. ad Greg. Cor. 223. Wakef. Alc. 537. S. C. 4, 154. Paus. 3, 275. "Ἐως ὅτου, Athen. 1. p. 37. Heyn. Hom. 6, 643. Cum accus., Schol. Apoll. Rh. p. 604. De constr., ad Diod. S. 2, 331. Epigr. adesp. 348. 7, 2, ad Dionys. H. 1, 329. 2, 711. 827. 861. 863. Jacobs. ad Anthol. Palat. 403. Cum optat., Xen. K. Π. 42. Cum conj., Dionys. H. 1, 291. "Ἐως πτῶ, ad Mœr. 413. Epigr. adesp. 112. "Ἐως ἔτι, Plut. Mor. 1, 23. "Ἐως ὥδε, Jacobs. Auth. Proleg. 76 "Ἐως ἄνω, Heyn. Hom. 6, 324. Præpositio dicitur a Fischer ad Weller. Gr. Gr. 3, 229. Nusquam ap. Comicum occurrit ἔως cum subj. sine ἀν, Brunck Aristoph. 3, 120. Dawes. M. Cr. 274. "Ἐως ἀ, Thom. M. 403. Soph. Trach. 687. Coray Theophr. 88. Brunck. Aristoph. 1, 54. Soph. 3, 490. Porson Hec. p. 75. Ed. 2. Dionys. H. 2, 871. Quamdui Xen. K. Α. 6, 1, (3,) 14. De constr., Brunck Aristoph. 3, 10. (ad 135.) Dionys. H. 2, 1194. "Ἐως, ἔως οὖ ἀν, Valck. Hipp. p. 236. ubi et de ἔως, Brunck. ad Phœn. 89. — "Ἐπίσχες ἐς τὸ ἀν προΐος, πευνήσω στίθον. Sic ad linguae normam et ex usu Poëtarum nostrorum omnino scr.: vulgo ὡς ἄν. "De sensu non ambigitur: bene Lat. Interpres, Exspecta, donec investigavero viam. Sed ὡς ἀν nusquam legitur pro Donec: semper valet Ut: ἔως ἀν et ἐς τὸ ἀν significant Donec: iisque promiscue utuntur Poetæ, prout alterutrius modulus versui aptatur. Hæc, quia multis temere dicta videbuntur, exemplis astruere par est. Eschin. Pr. 816. Τούρον τοπ' ὄχθας ἔρφ', ἔως ἀν ἐξίκη Καταβασμόν. Soph. Ed. C. 114. καὶ σὺ μ' ἐξ ὁδοῦ πόδα Κρύψον κατ' ἄλος, τῶν θανάτου. c "ἔως ἀν ἐκμάθω Τίνας λόγους ἐροῦσιν: Trach. 689. "Καὶ μοι τάδην πρόρρητα — Τὸ φάρμακον τοῦ ἀν μυχοῖς σώζειν ἐμὲ, "Ἐως ἀν ἀρτίχριστον ἀρμόσαι πον. Idem in Fragmento e Seyriis, quod exhibet mus ad Hipp. 462. Noster Rhes. 617. 'Αλλ ἔως αὐτὸν τάξεων κατεύνασεν "Εκτωρ, ἔως ἀν νῦν ἀρθεῖται φάσι. Et sic semper pro Donec, quod hec animadvertiset lector attentus, cui similia exempla se offerent bene multa. Nil autem quoad vim significandi differt ἐς τὸ ἀν. Eschin. Pr. 798. Πότον περώσα φλοῖσθον, ἐς τὸ ἀν ἐξίκη Πρότος Γοργόνεια πεδία, ubi ἐς τὸ ἀν idem valet quod ἔως ἀν, in supradicto v. 816. Ibid. 376. 'Εγώ δέ τὴν παρούσαν ἀντλήσω τύχην, "Εσ τὸ ἀν Διὸς φρόνημα λοιφόσ χρονον, "Επίσχες, ἐς τὸ ἀν καὶ τὰ λοιπὰ προηγμένης: qui locus nostro simillimus est. Soph. Ed. C. 104. 'Αλλ' οὐ μὲν δὴ λήξω θρήνων Στυγεῶν τε γίνεται, ἐς τὸ ἀν Λεύσσω παμφεγγεῖς ἀστρων 'Ριπτάς. Noster, Hipp. 663. Νῦν δὲ ἐκ δόμων μὲν, ἐς τὸ ἀν ἐκδημεῖς Χθονὸς, Θησεύς, ἀπειμι. 'Ως ἀν vero nihil aliud significat. Quod autem paucis aliquot in locis, ut εἰς Soph. Phil. 1330. legitur vulgo: Καὶ παῦλα τοῦ τῆσδε μή ποτ' ἐντυχεῖν Νόσου βαρεῖας, ὡς ἀν αὐτοῦ ἥλιος Τάνη μὲν αἴρη, τῆδε δ' αὖ δύνη πάλιν. Int. liciter et iratis Musis emendabat Scal., Valckenero laudatus ad Hipp. 659. ἔως ἀν ὠδτός —. Nullus ἔως monosyllabum occurrit: synizesis in h. v. 10. cum nec habet, nec habere potest; quia enim ab ὡς distinguetur? Scr. ἐς τὸ ἀν οὔτος ἥλιος, Donec hic, quem aspicis, sol. In C. 1361. vulgo legitur: